
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ШКОЛА № 90 ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА» 

(ГБОУ «ОШ № 90 Г.О. МАКЕЕВКА») 

ПРИКАЗ 

19.09.2024 № 89  

г. Макеевка 

 

Об утверждении Плана подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по 

основной образовательной программе основного общего образования в 2024-2025 учебном году 

ГБОУ «ОШ № 90 Г.О. МАКЕЕВКА» 

Во исполнение Приказа Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 

11.09.2024 № 1646 «Об утверждении Плана подготовки и проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 

Донецкой Народной Республике в 2025 году», Приказа Министерства образования и науки Донецкой 

Народной Республики от 19.09.2024 № 1683 «Об определении форм проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования и условий 

допуска к ней в Донецкой Народной Республике в 2024-2025 учебном году», с целью планирования 

мероприятий по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательной 

программе основного общего образования в 2025 году, а также определения форм проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательной программе основного общего образования и 

условий допуска к ней,  

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в ГБОУ «ОШ № 90 Г.О. 

МАКЕЕВКА» в 2025 году (Приложение 1).  

2. Утвердить состав рабочей группы по реализации мероприятий Плана подготовки и проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования в ГБОУ «ОШ № 90 Г.О. МАКЕЕВКА» в 2025 году (Приложение 2). 

3. Ответственной за сайт, Ефременко А.С., разместить информацию на сайте школы в 

соответствующем разделе. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Кобизеву Я.В.  

5. Приказ вступает в силу с даты его подписания. 

Директор ГБОУ "ОШ № 90 Г.О. МАКЕЕВКА"  

          

Т.В. Морозова  



Приложение 1 

к приказу ГБОУ "ОШ № 90 Г.О. МАКЕЕВКА"  

от 19.09.2024 № 89 

Утверждаю: 

Директор ГБОУ «ОШ № 90 Г.О. МАКЕЕВКА» 

_________________ Т.В. Морозова 

Приказ от 19.09.2024 № 89 

 

План подготовки и проведения государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного общего образования в ГБОУ «ОШ № 90 Г.О. МАКЕЕВКА» в 2025 году 

№ п/п Перечень мероприятий Сроки проведения Ответственные 

1.  НОРМАТИВНО-ПРАВОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ГИА-9 

1.1. Изучение нормативно-правовой базы по вопросам подготовки и проведения 

ГИА в 2024-2025 учебном году 

В течение  

2024-2025 учебного 

года 

Администрация ГБОУ "ОШ 

№ 90 Г.О. МАКЕЕВКА", 

учителя-предметники, 

классный руководитель 9 

класса 

1.2. Подготовка локальных нормативных актов по вопросам организации и 

проведения ГИА-9, в том числе: 

октябрь 2024 года – 

сентябрь 2025 года 

Администрация ГБОУ "ОШ 

№ 90 Г.О. МАКЕЕВКА" 

1) О назначении лиц, ответственных за прием и регистрацию заявлений в школе 

в итоговом собеседовании по русскому языку в 2024-2025 учебном году 

декабрь 2024 года-

январь 2025 года 

Администрация ГБОУ "ОШ 

№ 90 Г.О. МАКЕЕВКА" 
2) О назначении лиц, ответственных за внесение сведений в РИС ГИА-9, лиц, 

ответственных за защиту информации, содержащейся в РИС ГИА-9 в 2024-

2025 учебном году 

декабрь 2024 года 

 
Администрация ГБОУ "ОШ 

№ 90 Г.О. МАКЕЕВКА" 

3) О назначении лиц, ответственных за прием и регистрацию заявлений на 

участие в ГИА-9 в 2024-2025 учебном году 

январь 2025 года Администрация ГБОУ "ОШ 

№ 90 Г.О. МАКЕЕВКА" 
2. ОБУЧЕНИЕ ЛИЦ, ПРИВЛЕКАЕМЫХ К ПРОВЕДЕНИЮ ГИА-9 

2.1. Организация обучения членов комиссии по оцениванию участников 

итогового собеседования по русскому языку 

январь 2025 года  Администрация ГБОУ "ОШ 

№ 90 Г.О. МАКЕЕВКА" 
3. ОРГАНИЗАЦИОННОЕ СОПРОВОЖДЕНИЕ ГИА-9 

3.1. Организация и проведение итогового собеседования по русскому языку в 

основную и дополнительные даты 

февраль, март, 

апрель 2025 года 

Администрация ГБОУ "ОШ 

№ 90 Г.О. МАКЕЕВКА" 

3.2. Внесение сведений в РИС ГИА-9 в соответствии с требованиями Правил 

формирования и ведения федеральной информационной системы 

обеспечения проведения государственной итоговой аттестации учащихся, 

январь-июнь 2025 Заместитель директора по 

УВР 



освоивших основные образовательные программы основного общего и 

среднего общего образования, и приема граждан в  образовательные 

организации для получения среденего профессионального и высшего 

образования, утвержденных постановлением Правительства Российской 

Федерации от 29 ноября 2021г. № 2085: 

1) о Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики, 

«Региональном центре обработки информации» РИРО (далее – РЦОИ), 

образовательном учреждении, выпускниках 9 класса текущего года 

январь-февраль 2025 

года 

Заместитель директора по 

УВР 

2) об участниках итогового собеседования по русскому языку январь, февраль, 

апрель 2025 года 

Заместитель директора по 

УВР 
3) об участниках ГИА-9 с указанием перечня учебных предметов, выбранных 

для сдачи ГИА, сведения о форме ГИА 

март 2025 года Заместитель директора по 

УВР 
4) о руководителях, организаторах, технических специалистах, ассистентах, 

членах предметных комиссий ГИА-9 

март, апрель 2025 

года 

Заместитель директора по 

УВР 
5) О наличии допуска к прохождению ГИА-9 в течение 2-х 

рабочих дней со дня 

принятия решения 

Заместитель директора по 

УВР 

3.3. Организация и проведение ГИА-9 в 2025 году В соответствии с 

расписанием ГИА-9 

Администрация ГБОУ "ОШ 

№ 90 Г.О. МАКЕЕВКА" 
3.4. Обеспечение санитарно-эпидемиологических требований организации и 

проведения ГИА в 2025 году 

В период 

проведения ГИА-9 

Администрация ГБОУ "ОШ 

№ 90 Г.О. МАКЕЕВКА" 
4. МЕРОПРИЯТИЯ ПО ИНФОРМАЦИОННОМУ СОПРОВОЖДЕНИЮ ГИА-9 

4.1. Организация работы по информированию о процедурах проведения ГИА-9 и 

местах регистрации на участие в ГИА-9 учащихся, их родителей (законных 

представителей), ведение официального сайта, информационного стенда в 

школе в 2024-2025 учебном году 

В течение  

2024-2025 учебного 

года 

Заместитель директора по 

УВР 

Классный руководитель 9 

класса 
4.2. Подготовка информационного стенда в МБОУ "ОШ № 90"  по вопросам 

организации и проведения ГИА 

В течение  

2024-2025 учебного 

года 

Заместитель директора по 

УВР 

4.3. Проведение родительских собраний по вопросам проведения ГИА-9 в 2024-

2025 учебном году 

В течение  

2024-2025 учебного 

года 

Классный руководитель 9 

класса 

4.4. Организация сопровождения участников ГИА-9 по вопросам 

психологической готовности к экзаменам 

В течение  

2024-2025 учебного 

года 

Педагог-психолог 



Приложение 2 

к приказу ГБОУ "ОШ № 90 Г.О. МАКЕЕВКА"  

от 19.09.2024 № 89 

Состав рабочей группы по реализации мероприятий Плана подготовки и проведения государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного общего образования в ГБОУ «ОШ № 90 Г.О. МАКЕЕВКА» в 2025 году 

 

№ п.п. ФИО  Должность  

1.  Кобизева Яна Владимировна Заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

2.  Саенко Лариса Александровна Учитель русского языка и литературы 

3.  Ефременко Анна Сергеевна Учитель математики 

4.  Скворцова Наталья Александровна  Педагог-психолог 

 

 
 


